*$242764$175448$*
*$242764$175448$*

Documento : 92578 - 1

PRESIDÊNCIA/SGM
Requerimento n. 483/2022, do Senhor Deputado DANIEL COELHO.
Desapensação dos Projetos de Lei n. 196/2022, 3.759/2020,
279/2022, 207/2021, 3.296/2021, 4.018/2021, 13/2022, 137/2022,
148/2022 e 460/2022 do Projeto de Lei n. 6.273/2019.
Em  18/4/2022

Defiro o Requerimento n. 483/2022. Desapensem-se, pois, o
Projeto de Lei n. 207/2021 e seus apensados, os Projetos de Lei n.
196/2022, 3.296/2021, 4.018/2021, 13/2022, 137/2022, 148/2022 e
460/2022, e o Projeto de Lei n. 3.759/2020, e seu apensado, o
Projeto de Lei n. 279/2022, do Projeto de Lei n. 6.273/2019.

Em consequência, apensem-se o Projeto de Lei n. 207/2021 e
seus apensados, os Projetos de Lei n. 196/2022, 3.296/2021,
4.018/2021, 13/2022, 137/2022, 148/2022 e 460/2022, ao Projeto
de Lei n. 3.759/2020, submetendo-se-os à apreciação do Plenário,
ao regime ordinário e ao exame das Comissões de Meio Ambiente
e Desenvolvimento Sustentável, de Viação e Transportes e de
Constituição e Justiça e de Cidadania (mérito e art. 54 do RICD).

Ademais, revejo o despacho inicial aposto ao Projeto de Lei n.
6.716/2009, cabeça do bloco do qual o Projeto de Lei n. 6.273/2019
faz parte, para excluir a análise pela Comissão de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável.

Esclareço, por oportuno, que, como o Projeto de Lei n.
3.759/2020 e seus apensados não tomaram por empréstimo o
parecer da Comissão Especial - PL 6.716/2009, encontram-se
pendentes de pareceres de todas as Comissões a que foram
distribuídos, devendo ser encaminhados a todas elas, para exame.

Publique-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 3.759/2020: CMADS,
CVT e CCJC (mérito e art. 54 do RICD). Proposição sujeita à
apreciação do Plenário. Regime de tramitação: Ordinário (art. 151,
III, do RICD)].

C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

*$242764$175448$*
*$242764$175448$*

Documento : 92578 - 1

 [ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 6.716/2009: CDEICS,
CDC, CREDN, CVT, CFT (mérito e art. 54 do RICD) e CCJC (mérito
e art. 54 do RICD). Proposição sujeita à apreciação do Plenário.
Regime de tramitação: urgência (art. 155 do RICD)].

C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S